
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Veronika Perglerová
Rok narození: 1994
Identifikační číslo studenta: 36251056

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku
Identifikační čísla studia: 548444
Specializace: Školský management

Název práce: Portfolio dítěte jako prostředek ke zlepšení spolupráce rodiny a
mateřské školy

Pracoviště práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Eva Rybárová
Oponent(i): PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D.

Datum obhajoby : 20.01.2020 Místo obhajoby : Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/...   2/...   3/3   4/...

Průběh obhajoby: Studentka představila své téma a zdůvodnila jeho volbu. Široce
představila problematiku využití portfolia v praxi předškolního
vzdělávání i své vlastní praxi. Uvedla cíle práce, metody realizace
výzkumného šetření, představila výsledky svého akčního výzkumu.
Studentka prezentovala své výsledky s částečnou strukturovaností,
obhajoba nebyla konzistentní, předložené materiály nebyly
reflektovaně vybrány, uznala zásadní připomínky k metodologii a
zpracování výzkumného šetření ze strany komise, vedoucí i
oponentky (uvedené rovněž v posudcích). Studentka nebyla příliš
připravena na obhajobu.
Studentka dále odpovídala následující dotazy komise:
1) Jaké další výzkumné metody byste nyní použila, pokud byste
chtěla více podpořit validitu výsledků?
2) DP jste psala, že existuje celá řada vzorových podkladů k
portfoliu, které si MŠ mohou vytisknout a použít v praxi. Uveďte
příklady těchto materiálů (tvůrce) a pokuste se vyhodnotit kvalitu
těchto existujících nástrojů. Doporučila byste nějaký konkrétní
materiál pro využití v praxi MŠ, který hodnotíte jako kvalitní?
3) Diskuse nad využitím studentkou předloženého materiálu od
Zdravé abecedy.

1 213438 - Bc. Veronika Perglerová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. ............................

 Mgr. Eva Rybárová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 213438 - Bc. Veronika Perglerová

http://www.tcpdf.org

